[bookmark: _GoBack]白山市文旅局国庆节前检查抚松县万达、鲁能安全隐患整改落实情况
根据9月8日市局《关于开展全市文旅体行业中秋国庆期间安全生产督导检查工作的通知》（白山文广旅发〔2023〕111号）文件要求，白山市文广旅局成立了安全生产检查组，对抚松县文广旅体行业国庆节前安全生产工作落实情况进行巡查。现将巡查中发现的问题整改情况汇报如下：
共抽查万达、鲁能度假区等6家企业。
1.主要问题：度假区、温泉企业未核定最大承载量，请抚松局尽快完成核定并进行公示。温泉的已经核定公示完毕1200人。万达的已经上会，正在研究最大承载认识核定当中。
整改措施：企业正在核定当中，抚松县文旅局将根据企业上报的最大承载量进行公示。
2.部分企业存在灭火器过期、室内吸烟、消防通道放置杂物、电线私搭乱接现象。
整改措施：过期灭火器已经更换。室内吸烟现象整改完毕。消防通道杂物已经清理完成。对私拉乱接线缆进行梳理，对架设的电线电缆进行清理识别，对非法乱拉接及无法识别的线路进行拆剪。
3.万达度假区内3家游泳馆均未办理高危体育运动项目经营许可，责成抚松局立即对其运行情况开展调查，后续处理情况报市局。
整改措施：3家游泳馆原法定代表人是景区建设初期的，已经发生变更。因法人变更，原消防证是不能使用的，剩余手续正在与政数局对接当中。